Be it had in remembrance, that Jospin, son of Solomon of Marl-
borough came before ete. on the morrow of Ash Wednesday, and did
the Justices to wit, that the said Solomon’s son Lumbard, his, Jospin's,

‘brother, had a daughter, Joiette by name, married to Solomon, son
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filio Lumbardi de Kricklade, ipsa habuit in Archa Cirographorum
Merleberg’ unum cirographum xxxij m. sub nomine suo et Hugonis
Lovel, rectoris ecclesie de Radburne, ipsa Joietta postea se ad Fidem
Christianam convertit, et post conversionem suam predictus Lum-
bardus predictam cartam mutavit in nomine suo per quandam novam
cartam, quam predietus Hugo eidem feeit, et predictam cartam xxxij m.
eidem Hugoni liberavit quietam ; que quidem carta fuit Domini Regis
per conversionem predicte Joiette. It quod hoe totum sit verum,
obligat omnia bona et catalla sua Domino Regi ad attingenda omnia
predieta ; ita quod, si predicta non sint vera, remaneant omnia bona
et catalla Domino Regi quieta. KEt preceptum est Vieecomiti, quod
venire faciat predietum Hugonem, et Cirographarios Christianos Arche
Civographorum Merleberg’, et wj Christianos de Merleberg” a die
Pasche in xv dies, ad certificandum ete. It dictum fuit eidem Jospino,
quod sequeretur de die in diem versus dictum Lumbardum. It ipse
Jospinus non est prosecutusz: ideo omnia catalla dieti Jospini capi-
antur in manum Domini Regis, prout ipse ea obligavit. Ei
preceptum  est Vieccomiti et Cirographariis, quod habeant omnia
catalla sua coram ete. a die Pasche in xv dies. Ef dictus Lumbardus
super premissis fuit ealumpniatus, et de hoe ponit se super predictos
Hugonem et Cirographarios et alios Christianos ; et habeat predictum
diem per plegios ; Isaac, filium Isaae de Wiltonia, et Salomonem, filium
Lumbardi.

(Quia datur mtelligi Justiciariis et eis pro certo constat, quod Salle
de Cantuaria, Judeus, habet unam cartam xxxvl. sub nomine sno et
Theobaldi de Helle extra Archam Cirographorum, contra Assisam
Judaismi, preceptum fuit Viececomiti Kanecie, quod distringeret
custodem filii et heredis predicti Theobaldi pro predictis xxxv ., ita
quod eas haberet coram ete. a die S. Hillarii in xv dies, ut patet in
brevibus tune retornatis. Et Vicecomes nichil inde fecit. Ideo, sicut
alias, a die Pasche in xv dies. If Vicecomes sit ete.

Magister Elias, filius Magistri Mossei, recognovit per starrum
suum, quod vendidit Domino Alano La Zuche et Elene La Zuche,
uxori sue, et heredibus et suis assignatis, pro se et heredibus suis,
debita subscripta ; videlicet, unum debitum de liiijl. annui redditus
de feodo sub nominibus David de Esseby, filii Willelmi, de Comitatu
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of Lumbard of Cricklade; which Joiette had in the Marlborough
Chirograph-Chest a chirograph for 32 marks under the names of her-
self and Hugh Lovel, rector of Radbourn church, and was afterwards
eonverted to the Christian Faith, and that after her eonversion the
gaid Lumbard changed the said charter for a new charter in his own
name, which the said Hugh Lovel made for him, and delivered quit
to the said Huch the said charter for 82 marks; which charter
belonged to our Lord the King by reason of the eonversion of the said
Joiette. And he binds all his goods and chattels to our Lord the
King for the attaint of the truth of all the said matters; so that, if
the said matters be not true, all his goods and chattels may remain
to our Lord the King quit. And the Sheriff is commanded, that he
cause the said Hugh, and the Christian Chirographers of the Marl-
borough Chirograph-Chest, and six Christians of Marlborough to come
on Baster quindene, to certify ete. And the said Jospin was bidden
continue his suit day by day against the said Lumbard. And Jospin
is in default in prosecution: thervefore all the chattels of the said
Jospin ave to be taken into the hand of our Lord the King, as he
bound them. And the Sheriff and the Chirographers are commanded
to have all lus chattels before ete. on Easter quindene. And the
said Lumbard was charged on the premises, and touching this he puts
himself upon the said Hugh and the Chirographers and other
Christians ; and let him have the said day by pledges; Isaae, son
of Isaac of Wilton, and Solomon, son of Lumbard.

Whereas the Justices are informed and hold it for certain, that
Salle of Canterbury, Jew, has a charter for £35 under his name and
that of Theobald of Helle outside the Chirograph-Chest, against the
Assize of Jewry, the Sheriff of Kent was commanded, that he distrain
the guardian of the son and heir of the said Theobald for the said
£85, so that he have the money before ete. on Hilary quindene, as
appears in the writs then returned. And the Sheriff did nought in
pursuance thereol. Therefore, mandate as before, for Faster quin-
dene. And let the Sheriff ete.

Master Elias, son of Master Moses, for himself and his heirs [and
assigns |, acknowledged by his starr, that he has sold to Sir Alan La
Zouch and Helen La Zouch, his wife, and their heirs and assigns, the
debis [and yearly fees] underwritten ; to wit, a debt of £54 of yearly
fee-rent under the names of David de Ashby, son of William, of the
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Northamptone, et predieti Magistri FElie, reddendis in erastino
Epiphanie anno ete. xlviij®, actum v** die Martii anno ete. xIvij®; et
unum debitum xx1. sub nominibus predictorum David et Magistri
Ele, reddendarum a die 5. Michaelis in unum mensem anno ete.
xlvii)?, actum xv)” die Septembris anno ete. xlvij®; et unum debitum
v L., sub nominibus predictorum David et Magistri Elie, reddendo
medietatem ad quindenam 8. Johannis Baptiste anno cte. xlvii)®, et
aliam medietatem ad quindenam 8. Michaelis sequentem, actum xv)°
die Septembris anno xlvij®; et unum debitum xI1, annui redditus de
feodo sub nominibus predictorum David et Magistri Elie, reddendarum
a die 8. Michaelis in vj septimanas anno ete. xlvii)®, aclum xv® die
Septembris anno ete. xIvi)”; et est summa omnium predictorum
debitorum, tam de sorte quam de luero, cum arreragiis, tam debitorum
quam feodorum, usque ad confectionem predieti starri, De 1. et amplius,
salvis terminis de predictis feodis venturis ; que quidem feoda et debita
predicta fuerunt extracta ab Archa Cirographorum Londonie tempore
Comitis Leicestrie per ejus voluntatem et preceptum ; et postea
fuerunt revoeate per breve Domini Regis patens hujusmodi perdona-
ciones, ita quod hujusmodi faetum nichil debitoribus Judeorum valere
posset nee Judeis obesse, et quod Judei Anglie possent habere recupe-
raciones suas versus debitores snos per partes suas, unde cerve fuerunt
extracte tempore predicti Comitis ; et unde predietus David, et heredes
et sul assignati, tenentur in omnibus debitis et feodis predictis red-
dendiz, desicut dictus Magister Elias habet partes omnium predie-
tornm debitorum et feodornm, et sunt inrotulate in rotulis de
Scaceario Judaismi; et omnia predicta debita et feoda cum omnibus
obligacionibus, arreragiis, et omnibus alils que inde emergere possent,
predictus Magister Elias vendidit predicto Alano et Elene, uxori ejus,
et heredibus et suis assignatis bona vendicione et perpetua, pro se
et heredibus et suis assignatis, tanquam bona debita et feoda integra-
liter debita et fideliter facta secundum Consuetudinem Judaismi ;
et quod de cetero sit pofestas predicti Alani et Elene, uxoris sue, et
heredum et assignatorum suorum in omnibus debitis et feodis predictis
tanquam dicti Elie, et factum suum tanguam factum predicti Elie, ad
en vendenda, donanda, invadianda et aecquietanda gquibusenmque
voluerint, ad faciendum inde voluntatem suam, salvis! tamen quod
ipsi domos prosternere mec boscos, gardinos vastare nec destruere
possint ; et per istam vendicionem habeant predicti Alanus et Elena,
et heredes et sui assignati, potestatem ad omnia predicta debita et